
 

 

Pos. AG                                                          Decreto n. 31 
 

IL RETTORE 
 
VISTO  l’articolo 3 del D.M. n. 270 del 22.10.2004 “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509”, che 
consente alle Università italiane di rilasciare i titoli in esso previsti anche congiuntamente 
con altri Atenei italiani o stranieri; 

VISTO     il D.R. n. 11 del 8.01.2024 con il quale è stato emanato dall’Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope” il Regolamento dei Corsi per Master universitari di primo e secondo livello; 

VISTE le “Linee guida per l’attivazione dei corsi per Master universitari di I e II livello” allegate al 
sopracitato “Regolamento dei Corsi per Master universitari di primo e secondo livello” 
successivamente modificate con D.R. n. 738 del 29.07.2024; 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione che, nelle 
rispettive sedute del 31.10.2024 hanno approvato: 

− l’istituzione presso il Dipartimento di Giurisprudenza del Master di I livello in “Project 
Manager della Pubblica Amministrazione. Politiche pubbliche e sviluppo sostenibile” – 
A.A. 2024-2025 – VII edizione e l’istituzione del Master di II livello in “Project manager 
e politiche pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la 
digitalizzazione della Pubblica Amministrazione” – A.A. 2024-2025 – I edizione; 

− l’approvazione del Regolamento del Corso, del piano finanziario, della proposta di 
bando e della convenzione tra l’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” – 
Dipartimento di Giurisprudenza e l’Associazione ASMEL “Associazione per la 
Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali”; 

VISTA  la Convenzione sottoscritta con l’Associazione ASMEL-ASMEFORM, Associazione per la 
Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali (ASMEL); 

VISTO  il D.R. n. 1142 del 12.11.2024 con il quale è stato istituito presso l’Università degli Studi di 
Napoli “Parthenope”, per l’anno accademico 2024/2025, il Master Universitario 
interdipartimentale di I livello denominato “Project Manager della Pubblica 
Amministrazione. Politiche pubbliche e sviluppo sostenibile” - VII edizione A.A. 2024/2025 
e ne è stato emanato il relativo bando di selezione rivolto alle seguenti categorie: dipendenti 
dei Comuni affiliati al Consorzio ASMEL; dipendenti dell’Università Parthenope; soggetti 
diversi dai dipendenti pubblici associati ASMEL e dai dipendenti dell’Università Parthenope 
(dipendenti pubblici e non dipendenti pubblici); 

VISTO   il D.R. n. 1281 del 12.12.2024 con cui è stato emanato il nuovo bando di selezione per 
l’ammissione al Master Universitario di I livello “Project Manager della pubblica 
amministrazione. Politiche pubbliche e sviluppo sostenibile” - I edizione A.A. 2024/2025 
per i posti residui, fatte salve le domande pervenute in esito al bando emanato con D.R. 
1142 del 12.11.2024 

VISTO  il D.R. n. 1340 del 30.12.2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 
selezione delle domande di partecipazione; 

VISTO    il D.R. n. 3/2025 con cui è stata autorizzata la proroga dei termini di inizio del Master e del 
versamento delle rate di iscrizione; 

VISTI i verbali delle sedute della Commissione/Comitato tecnico scientifico sopra menzionata e 
gli allegati relativi, trasmessi dal Dipartimento di Giurisprudenza in data 10.01.2025 prot. n. 
0001895 del 10.01.2025; 

CONSIDERATO che dalla predetta documentazione si evince che, visto il numero di domande pervenuto, il 
Comitato tecnico scientifico ha deciso di ampliare la platea dei partecipanti al Master nei 
limiti consentiti ed in particolare, per i dipendenti Parthenope, di incrementare il numero 
degli ammessi fino al 13% del totale delle domande complessivamente pervenute per le 
altre categorie per i sopra citati Master, di I livello e di II livello; 

ATTESO  che il bando di selezione prevede che il numero massimo di iscritti appartenenti alle 
rispettive seguenti categorie: dipendenti di Comuni affiliati ASMEL, dipendenti Parthenope 



 

 

e categoria dei soggetti diversi dai dipendenti pubblici associati ASMEL e dai dipendenti 
dell’Università Parthenope “potrà essere incrementato solo con parere favorevole del 
comitato tecnico-scientifico nell’ipotesi dovessero risultare presenti ulteriori istanze di 
soggetti particolarmente qualificati rispetto alle tematiche del master”; 

PRESO ATTO della proposta del Comitato tecnico scientifico di consentire l’agevolazione del contributo 

ridotto pari a 875,00 euro, oltre oneri per € 16,00 di bolli e la tassa regionale per il diritto 
allo studio, ai candidati che presentano un’invalidità non inferiore al 66%; 

ACCERTATA la regolarità e completezza formali della procedura amministrativa; 
SENTITO il Direttore Generale; 
VISTO                 il vigente Statuto;  
 

D E C R E T A 
 

Art.1 
Sono approvati gli atti relativi alla selezione per l’ammissione al Master Universitario di I livello 

“Project Manager della Pubblica Amministrazione. Politiche pubbliche e sviluppo sostenibile” - VII edizione 
A.A. 2024/2025, di cui sono di seguito riportati gli elenchi degli ammessi in ordine alfabetico, come desunti 
dalle graduatorie agli atti: 

 

Ammessi 

Dipendenti pubblici associati ASMEL 

n. Cognome Nome 

1 ALBANESE MASSIMO 

2 ALBANESE CRISTINA 

3 AMBROSIO PASQUALE 

4 ARAN FRANCESCA ROMANA 

5 BARLETTA GIOVANNI 

6 BONATO ALESSANDRO 

7 CAMPOLI GENNARO 

8 CARDAMONE ANTONELLA 

9 CARDINALE FORTUNA 

10 CHESSA GIOVANNI LIBERO 

11 CIAO MARIA ROSARIA 

12 CODIANNI FRANCESCA 

13 D'AMELIO PINO 

14 D'ARANNO GIUSEPPINA 

15 DE FABRITIIS CATIA 

16 DEL SORBO GIUSEPPE 

17 DIMASI MIRELLA 

18 FAIJA ANTONIO 



 

 

19 FULVI STEFANIA 

20 GAMBINO SALVATORE 

21 GRIECO SERENA 

22 IANNANTUONI RAFFAELE 

23 LOCOROTONDO MICHELE 

24 MACELLARO EMANUELA 

25 MASANOTTI RAMONA 

26 MEFFE DANIELA 

27 MILIZIANO ALESSANDRO MARIA 

28 MOIO GINO 

29 MOSCARDIN CINZIA 

30 MURA CONSIGLIA 

31 PATERNO' ALESSANDRA 

32 PECOVELA MARGHERITA 

33 PETTINARI ALESSANDRO 

34 PRANZO PAOLO 

35 PRESENZA LORENZO 

36 QUATTROCIOCCHI ALESSIA 

37 RALLO ANTONIO 

38 RICCIARDI ALFONSO 

39 ROSSI MARIA PAOLA 

40 ROSSI DOMENICO 

41 SANTULLI NICOLA 

42 SIBILLO COLOMBA 

43 SOLARI MANUELA 

44 SPENNATO SIMONA 

45 TANDA MARCO 

46 TRISCHITTA ANGELA 

47 VACCHIANO ALESSANDRO 

48 ZAMPINI ELISA 

49 ZARA CORRADO 

 

 

Ammessi 



 

 

Soggetti dipendenti Università Parthenope  

n. Cognome Nome 

1 ACUNZO FEDERICA 

2 CICALA MARIA CONCETTA 

3 CRISTIANO ANTONIO 

4 CUCCURULLO SABATINO 

5 DELLA RAGIONE ILEANA 

6 DI FIORE UMBERTO 

7 DI GRAZIA ASSUNTA 

8 DIANO ALESSIA 

9 FORTINO SANTOLO 

10 GALA FRANCESCO 

11 MAGLIONE ANTONIO 

12 MENNA MARCELLO 

13 MONTINI GUIDO FABIO 

14 NAPOLETANO FRANCESCO 

15 PISANO LUIGI 

16 RUOCCO LAURA 

17 SAMBIN VALERIA 

18 SCALA CIRO 

19 TREGROSSI GIOVANNI 

20 ZINGONE IVANO 

 

 

Ammessi 

Soggetti non dipendenti pubblici associati ASMEL e non dipendenti Università Parthenope  

n. Cognome Nome Dipendente pubblico (si/no) 

1 ALCAMO ALESSANDRA si 

2 AMMENDOLA CIRO si 

3 ATZEI MAURO si 

4 BRANCACCIO LETIZIA si 

5 CARBONI FABIO si 

6 CASOLLA BARBARA si 

7 CASORIA FABIOLA si 



 

 

8 CENNAMO FORTUNA no 

9 CHIAROLANZA  MARIAROSARIA si 

10 COLASANTI BERNARDINA si 

11 COZZUTTI CAMILLA FEDERICA si 

12 DAGA FRANCESCO si 

13 DAMIANO EDOARDO si 

14 D'ANNA ENRICA si 

15 D'AVELLA ANNAMARIA si 

16 DI BELLA  GIANLUCA ANTONINO si 

17 DI CRISCIO  ROSA si 

18 ESPOSITO  ANTONIO no 

19 FORMATO  GIROLAMO si 

20 FRASCA  GABRIELLA si 

21 GENOVESE  ENRICO no 

22 GIANUARIO ANGELA si 

23 IADEVAIA MARCO si 

24 IANNICELLI  OLGA no 

25 IMPAGLIAZZO  CATERINA si 

26 LEPORE STEFANO no 

27 LOTTO GIANFRANCO si 

28 MANZAROLI MARIA GRAZIA si 

29 MARINARO  ROBERTINA si 

30 MARINIELLO TONIA no 

31 MENNILLO LUIGI no 

32 MONDINI FRANCESCA si 

33 NAPOLI GIUSEPPINA no 

34 PACIELLO LORENZO si 

35 PELLEGRINO LOREDANA si 

36 PERRECA MARIA TERESA si 

37 PERRONE GAIA si 

38 PICARDI CONCETTA si 

39 PICONE WALTER no 

40 RIU  LEONARDO si 

41 ROCA CARMINE si 



 

 

42 SANGES ANNAMARIA si 

43 SARRO  MARIA  si 

44 SCARFÒ SONIA no 

45 SCINTU CHRISTIAN si 

46 SCISCIOLA ANTONIO si 

47 SERRA GIACOMO si 

48 SPERADIO DANIELE GIUSEPPE si 

49 VAGNINI GIANLUCA si 

50 ZEDDA DAVIDE si 

 

Ammessi 

Soggetti non dipendenti pubblici associati ASMEL e non dipendenti Università Parthenope 

che pagheranno un contributo ridotto pari a € 875,00 

n. Cognome Nome 

1 ALCAMO ALESSANDRA 

2 ATZEI MAURO 

3 BRANCACCIO LETIZIA 

4 CASOLLA BARBARA 

5 COLASANTI BERNARDINA 

6 COZZUTTI CAMILLA FEDERICA 

7 DAMIANO EDOARDO 

8 D'ANNA ENRICA 

9 DI CRISCIO  ROSA 

10 FORMATO  GIROLAMO 

11 FRASCA  GABRIELLA 

12 IADEVAIA MARCO 

13 IMPAGLIAZZO  CATERINA 

14 LOTTO GIANFRANCO 

15 MARINARO  ROBERTINA 

16 MONDINI FRANCESCA 

17 PERRECA MARIA TERESA 

18 PERRONE GAIA 

19 PICARDI CONCETTA 

20 RIU  LEONARDO 



 

 

21 ROCA CARMINE 

22 SANGES ANNAMARIA 

23 SARRO  MARIA  

24 SCINTU CHRISTIAN 

25 SPERADIO DANIELE GIUSEPPE 

 

 

Ammessi come uditori 
(senza rilascio di attestato di partecipazione) 

Cognome Nome 

PISOTTI LUCIA  

DE SIMONE GIULIO  

 

 
 
 
Napoli,  

IL RETTORE 
(prof. Antonio Garofalo) 

 


		2025-01-13T14:51:32+0100
	Antonio Garofalo


		2025-01-13T17:10:11+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




